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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 139 (alm. del) efter ønske fra Pernille Vermund (NB) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 139: 

 

Vil ministeren oplyse, hvad den ventede virkning på antallet af offerhændelser i 

Danmark forventes at være i 2060, hvis mellem 138 og op til over 2.000 familie-

sammenførte personer til herboende tyrkiske statsborgere opnår ophold i Dan-

ark? So  baggru d he vises der til artikle  ”Mi ister er lettet: EU-dom får be-

tyd i g for la gt færre sager e d ve tet” i Berli gske dateret den 26. august 

2019. 

 

Svar: 

 

Det er rigtigt, at kriminalitetsstatistikkerne viser, at personer af ikke-vestlig oprin-

delse, herunder tyrkiske statsborgere, har et højere kriminalitetsniveau end per-

soner af dansk oprindelse.  

 

Det er dog ikke muligt at sige noget statistisk meningsfuldt om, hvor mange over-

trædelser af straffeloven der kan forventes at være i 2060 som følge af et antal 

ægtefællesammenføringer til herboende tyrkiske statsborgere, da der vil være 

tale om beregninger ud fra nogle helt hypotetiske tal. Helt generelt set forholder 

det sig selvfølgelig sådan, at hvis der slet ikke meddeles ægtefællesammenføring, 

vil der ikke være straffelovsovertrædelser som følge heraf.  

 

Jeg håber imidlertid, at spørgeren og andre vil anerkende, at der er personer, som 

bor i Danmark, og som forelsker sig i en udlænding. Det skal derfor være muligt at 

få ægtefællesammenføring her til landet. Antallet af ægtefællesammenføringer 

har dog betydning, og reglerne skal derfor være stramme.  

 

Det er også allerede sådan, at reglerne for at få ægtefællesammenføring er ret 

stramme. Ægtefællerne skal leve op til en række krav om bl.a. beskæftigelse, 

danskkundskaber, selvforsørgelse og bolig, ligesom vi naturligvis stiller krav om, at 
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hverken den herboende tyrkiske ægtefælle eller ansøgeren har begået alvorlig 

kriminalitet. 

  

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


